
                          令和２年３月 

新２～新６年生 保護者 各位 

                        滑川市立寺家小学校 

                         校 長 上島 陽一郎 

  

４月７日（入学式）臨時休業日について(お知らせ) 

  

春暖の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

  さて、これまでも臨時休業等、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に取り

組んできましたが、その間、保護者の皆様には、多大なご協力をいただいたこ

とに感謝申し上げます。現時点における国内外の諸情勢を踏まえると、引き続

き十分な警戒を行い、感染症対策に万全を期する必要があります。 

つきましては、４月７日実施の入学式について、滑川市教育委員会と学校が

協議し、代表児童以外の在校生は参加しないことになりました。したがって、

４月７日は臨時休業日となり、児童は登校せず、家庭で過ごすことになります

ので、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

なお、保護者の皆様には休業日の児童の過ごし方に関し、下記のことに留意

していただければと思います。 

 

 

記 

 

 

１ お子さんの健康管理に引き続き注意してください。毎日の検温お願いしま

す。 

 

２ 家庭で学習をするように指導してください。 

  ・家庭での課題等、４月６日に担任から伝えます。 

 

３ むやみに外へ出たり、人が多く集まる場所へ行ったりしないでください。 

  ・コロナウイルス対策のための休校であるという趣旨をご指導ください。 

  ・交通事故や不審者への対策もお願いします。 

 

 


